
HALLOWEEN 
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Gdzie obchodzi się Halloween?  

Tradycja ta najbardziej popularna jest w USA, Kanadzie, Irlandii i Wielkiej Brytanii. Z tych 

krajów rozprzestrzeniła się już jednak na niemal całą Europę. W Polsce Halloween stało się 

popularne w latach 90 ubiegłego stulecia (czyli po roku 1990), tak samo jak Walentynki. 

Skąd wzięła się tradycja Halloween? 

 Prawie 2000 lat temu tereny dzisiejszej Irlandii i Szkocji  zamieszkiwały plemiona Celtów. 

Według nich 31 października kończył się wesoły czas lata, a zaczynał mroczny i trudny czas 

zimy. Wierzono, że tego dnia na ziemię przybywają dobre i złe duchy, dusze przodków. 

Dobre duchy witano jedzeniem i piciem, a złe duchy starano się odstraszyć. W tym celu 

Celtowie zakładali straszne maski i przebrania. Około 150 lat temu, w czasie wielkiego 

kryzysu ekonomicznego w Europie, mnóstwo ludzi z Irlandii i Szkocji wyemigrowało do USA 

w poszukiwaniu lepszych warunków życia. W nowym kraju też obchodzili Halloween, tak jak 

w ojczyźnie. W ten sposób pozostali mieszkańcy USA poznali to święto i bardzo je polubili. 

Oczywiście dziś już nikt nie boi się złych duchów. Najważniejsza jest dobra zabawa i straszne 

przebrania. 

Skąd się wzięła nazwa Halloween? 

 Kiedy Irlandia i Anglia przyjeły chrześcijaństwo, około 1000 lat temu, 1 listopada 

ustanowiono dzień wszystkich świętych. Halloween to skrócone słowa All Hallows’ Eve czyli 

wigilia (dzień przed) wszystkich świętych. 



Co robi się w Halloween? 

 Większość dzieci i sporo dorosłych lubi tego dnia założyć jakieś przebranie czy kostium. 

Czasem je kupują, czasem robią własnoręcznie lub wypożyczają. Przebrać można się za 

wampira, czarownicę, ducha czy postacie z horrorów. Oprócz zakładania kostiumów maluje 

się też twarze lub zakłada maski. Na stole tego dnia lądują specjalne potrawy, np ciasteczka 

w kształcie zakrwawionych palców lub nagrobków, czy bułeczki w kształcie czaszki. 
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Jedną z popularnych zabaw jest tak zwane "bobbing for apples". Konkurencja ta polega na 

wyciąganiu z miski z wodą pływających tam jabłek, ale – uwaga – nie  można w tym celu 

używać rąk. Jeśli uczestnikowi zabawy uda się wyłowić owoc,  nie uszkadzając go, czeka go 

powodzenie i szczęście w nadchodzącym roku. Inną  grą jest zjadanie (również bez pomocy 

rąk) owoców czy pączków zawieszonych na  nitce. Zwycięża ta osoba, której zajmie to 

najmniej czasu. 

Cukierek albo psikus 

Dzieci lubią tego wieczora odwiedzać domy sąsiadów. Jeśli nie masz dla nich  

cukierka, zrobią ci jakiś psikus, więc lepiej kup torebkę słodyczy zawczasu! W  

Norwegii dzieci mówią ‘knask eller knep’ , zaś po angielsku mówi się ‘trick or  

treat’. W USA Halloween to wielki szał zakupów. Jest to drugie co do wielkości święto po 

Bożym Narodzeniu. Na ulicach miast organizuje się parady przebierańców. 



Dekoracje 

Wielu ludzi chętnie dekoruje domy na Halloween. Typową dekoracją jest dynia, w której 

wycina się dziury na oczy i zęby, a do środka wkłada się zapaloną świeczkę. Inne dekoracje 

mogą to być papierowe nietoperze, plastikowe pająki czy pajęczyny z gaz
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Wszystkich Świętych i Zaduszki  

W Polsce 1 listopada, czyli dzień wszystkich świętych, jest również obchodzony powszechnie. 

Jest to dzień, w którym Polacy tłumnie odwiedzają cmentarze i wspominają swoich bliskich 

zmarłych. Na cmentarzach płoną tego dnia tysiące zniczy. Zaduszki to dzień 2 listopada 
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Znam slowa norweskie i polskie 
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Czy pamiętasz? 

1. W jakich krajach Halloween jest najbardziej popularne? 

2. Skąd wywodzi się tradycja Halloween?. 

3. Jak nazywali się ludzie, którzy zaczęli obchodzić Halloween dwa tysiące lat temu? 

4. W jaki sposób tradycja Halloween trafiła z Europy do USA? 

5. Kiedy Halloween trafiło do Polski? Jak myślisz, dlaczego? 

6. W jaki sposób ludzie świętują wieczór Halloween? 

7. Co ty będziesz robić w Halloween? 
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Tu możesz narysować swoje przebranie 


